ہفت روزہ ندائے خلافت

www.tanzeem.org

16

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلحہ اشاعت کا
32 واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

27 رمضان المبارک تا 3 شوال 1444ھ / 18 تا 24 اپریل 2023ء

عید کا پیغام

اسلام نے عید کے دن کو محض خوشی و مسرت کا دن نہیں قرار دیا ہے بلکہ اس نے خوشی و مسرت کے دن کے ساتھ ساتھ اسے تسبیح و تہلیل، ذکر و عبادت اور اپنے مسلمان بھائیوں میں جو محتاج اور مظلوم الحال ہیں ان کی امداد و غم گساری کا دن بھی قرار دیا ہے۔

رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم خود بھی اس کا اہتمام فرماتے تھے اور دوسروں کو بھی اس کی ہدایت اور ترغیب دیتے تھے۔

ندائے خلافت

تخلافت کی بنا دینا میں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ کر اسراف کا تلب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

27 رمضان تا 30 شوال 1444ھ جلد 32
18 تا 24 اپریل 2023ء شماره 16

مدیر مسئول حافظ عارف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوک لاہور۔

اشتراہ دینے والے حضرات نوٹ کر لیں کہ ادارہ ہذا صرف اطلاعاتی رول ادا کرے گا اور رشتہ کے حوالے سے کسی قسم کی ذمہ داری قبول نہیں کرے گا۔

وفاقی شرعی عدالت کے سود کے خلاف فیصلہ پر فی الفور عمل درآمد کیا جائے

حکومت فوری طور پر اللہ اور رسول صلی اللہ علیہ وسلم سے جاری جنگ ختم کرے

26 رمضان المبارک 1443ھ (برطانیق 28 اپریل 2022ء) کو وفاقی شرعی عدالت نے سود کی حرمت کا حتمی فیصلہ دیا۔ اس سال 26 رمضان المبارک (1444ھ) کو وفاقی شرعی عدالت کے سود کے خلاف فیصلہ کو آئے ایک ترقی سال پورا ہو جائے گا۔ لیکن ابھی تک حکومت نے اس پر فی الفور عمل نہیں کیا۔